
MUNIcipALIDAD  DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración  de  Educación  Municipal

DECRETODAEMNo   S38#~

cHiGUAYANTEi     29   DIC   2016

VISTOS:

Estos  antecedentes;  el  D.F.L.  N°  1  de  1996  de  Educación  que  fija  el  texto  refundido,  coordinado  y
sistematizado  de  la  Ley  N°  19.070  que  aprobó  el  Estatuto  de  los  Profesionales  de  la  Educación  y
de las leyes que lo complementan y modifican;  el Decreto Alcaldicio N° 25,  de 05 de Enero de  1998

que  crea  la  Dirección  de  Administración  de  Educación  Municipal  de  Chiguayante;  Subvención  de
refuerzo  educativo,  contenida  en  artículo  39  de  D.F.L.   N°  2  del  Ministerio  de  Educación  del  año
1998;   La  Liquidación  de  pago  de  reforzamiento  educativo  de  fecha  21   de  diciembre  de  2016,
respecto  de  Escuela  República  Federal  Alemana  E-553,   por  un  monto  de  $84.768.-  pesos;   La
Liquidación  de  pago  de  reforzamiento  educativo  de  fecha  21  de  diciembre  de  2016,  respecto  de
Liceo  de  Chiguayante  8-37,  por  un  monto  de  $59.161.-pesos;  Correo  electrónico  de  fecha  02  de
noviembre de 2016 de jefa de Finanzas DAEM que comunica pago sobre refuerzo educativo,  por la
cantidad  total  de  $143.929.-pesos;   Correo  electrónico  de  fecha   16  de  diciembre  de  2016  de
Coordinador  Comunal  UTP,  Sr.   Eugenio  Flores  Gaj.ardo,  que  comunica  nombres  de  docentes  a
cargo  de  programa  de  refuerzo  educativo  en  escuela  República  Federal  Alemana  E-553;  Correo
elec{rónico  de  fecha  19  de  diciembre  de  2016  de  Coordinador  Comunal  UTP,  Sr.  Eugenio  Flores
Gaj.ardo,  que comunica nombres de docentes a cargo de programa de refuerzo educativo en  Liceo
de  Chiguayante  8-37;  detalles  de  transferencias  de  comunidad  escolar  por  concepto  de  refuerzo
educativo  de   Escuela  República   Federal  Alemana  E-553,   Liceo  de  Chiguayante  8-37,   Escuela
Bélgica  D-565,  Liceo  John  F.  Kennedy  D-561,  Escuela  Manquimávida  D-569,  Escuela  Balmaceda
Saavedra  E-999,  y  en  uso de  las facultades que  me confiere el  D.F.L.  N°  1  de 26 de julio de 2006,

que  fija  el  texto  refutado,  coordinado  sistematizado  y  actualizado  de  la  Ley  N°  18.695,  Orgánica
Constitucional de  Municipalidades.

CONSIDERANDO:

1.     Que  la  subvención  de  refuerzo  educativo  se  encuentra  contenido  en  artículo  39  de  D.F.L.
N°  2  del  Ministerio  de  Educación  del  año  1998,  que  implica  un  pago  mensual  en  tanto  se
realicen  las clases (de agosto a diciembre).

2.     Que   dicha   subvención   es   a   los   establecimientos   educacionales   subvencionados   que

postulan,    y   rige   durante   el   segundo   semestre   del   año,    y   se   focaliza   en   alumnos
pertenecientes  a  establecimientos  de  nivel  socioeconómico  bajo  y  medio  bajo  que  tiene
rendimiento deficiente.

3.     Que  se  calcula  multiplicando  el  valor  del  factor  USE  por  hora  de  clase,  por el  número  de
horas efectivamente realizadas en  el  mes de y por el  número de alumnos que constituye la
asistencia promedio mensual.

4.     Que  por  correo  electrónico  de  fecha  16  de  diciembre  de  2016  de  Coordinador  Comunal
UTP,   Sr.   Eugenio   Flores   Gajardo,   que   comunica   nombres   de   docentes   a   cargo   de

programa  de  refuerzo  educativo  en  escuela  República  Federal Alemana  E-553.  Estos  son
doña  Solange  del  Pilar  Recabarren   lnzunza,   RUT  16.515.322-7,   Docente  de  Educación
básica,  y doña   Cyntia  Paola González  lnostroza,   RUT  16.008.858-3.

5.     Que  por  correo  electrónico  de  fecha  19  de  diciembre  de  2016  de  Coordinador  Comunal
UTP,   Sr.   Eugenio   Flores   Gajardo,   que   comunica   nombres   de   docentes   a   cargo   de

programa  de  refuerzo  educativo  en  escuela  República  Federal  Alemana  E-553.  Estos  son
doña  Solange  del  Pilar  Recabarren   lnzunza,   RUT  16.515.322-7,   Docente  de  Educación
básica,  y doña   Cyntia  Paola González lnostroza,   RUT 16.008.858-3.

6.     Que por correo electrónico de fecha 02 de Noviembre de 2016 de Jefa de Finanzas DAEM,
Srta.  Débora  Luengo  Sáez,  se  comunica valores  recibidos  por reforzamiento educativo  los

que  encuentran  publicados  en  la  página  de  comunidad  escolar,  con  el  obj.eto  de  pagar en



MUNICIPALIDAD  DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración  de  Educación  Municipal

el   reproceso   de   remuneraciones  del   mes   de  diciembre.   lndicando   en   tabla  adjunta  el
siguiente detalle:

ESTABLECIMIENTO REFUERZOEDUCATIVO

LICEO  8-37  LICEO  CHIGUAYANTE 59.16184.768

E-553 ESC. ALEMANA

TOTALES 143.929

7.     Que  por correo electrónico de fecha 26 de diciembre de 2016 de Jefa de  Finanzas  DAEM,
Srta.   Débora  Luengo  Sáez,  se  comunica  valores  recibidos  por  excelencia  académica  y
reforzamiento educativo los que encuentran  publicados en la página de comunidad escolar,
con el objeto de pagar en el reproceso de remuneraciones del mes de diciembre.  lndicando
en tabla adjunta el siguiente detalle:

ESTABLECIMIENTO REFUERZO EXC.ACADEMICA EXC. ACADEM. EXCELENCIA

EDUCATIVO DOCENTES ASISTENTES ACADEMICA

LICEO  8-37  LICEO  CHIGUAYANTE 299.337

D-557  ESC.  HIPOLITO  SALAS

D-561  ESC.  JOHN  KENNEDY 665.782 2.903.499 203.314 3.106.813

D-565  ESC.  BELGICA 724.060

E-1207 PARVULOS LA ESPERANZA

E-553 ESC. ALEMANA 403.751

E-569  ESC.  MANQUIMAVIDA 669.608

E-577 ESC.  REP.  GRECIA 0

E-999 ESC.  BALMACEDA S. 1.078.143 1.490.245 104.353 1.594.598

TOTALES 3.840.681 4.393.744 307.667 4.701.411

8.     Que  por  correo  electrónico  de  fecha  27  de  diciembre  de  2016  de  Coordinador  Comunal
UTP,  Sr.  Luis   Caro  Puentes, que comunica nombres de docentes a cargo de programa de
refuerzo  educativo  por  los  establecimientos:  República  Federal  Alemana  E-553,  Liceo  de
Chiguayante   8-37,    Escuela   Bélgica   D-565,    Liceo   John    F.    Kennedy   D-561,    Escuela
Manquimávida D-569,  Escuela Balmaceda Saavedra E-999.

9.     Que  de  la  documentación  adjunta  se  desprende  que  los  docentes  respecto  de  los  cuales
se devenga la percepción de dicha asignación de refuerzo educativo, son:
LICEO CHIGUAYANTE:

SUSANA ANGELICA NARVAEZ SALAMANCA.
RAUL HUMBERTO ORTEGA OPAZO.
MAGDALENA ELIZABETH  PÉREZ PEDREROS.
ARIEL ALEJANDRO VELOSO  HERNÁNDEZ.

LICEO JOHN  F.  KENNEDY:
KARINA  MACARENA  RUIZ VALENCIA.
LUCILA  ELIZABETH  BRITO  LÓPEZ.

ANDREA CAROLINA ESCOBAR COFRÉ.
JAIME  GUSTAVO  LIZANA MEZA.
ELIZABETH  MARGOT INOSTROZA SÁEZ.
TATIANA CAROLINA GONZALEZ  ECHEVERRIA.

ESCUELA BELGICA:
NOVA RIVAS  PAOLA EUGENIA
QUINTEROS VERGARA JORGE ANTONIO

RUT 6.984.282-8.
RUT  13.978.926-3.
RUT 8.092.744-4.
RUT  15.195.559-2.

RUT  16.513.456-7.

RUT  13.603.813-3.

RUT  11.494.450-5.
RUT   16.284.283-8.
RUT  13.953.151 -5.

RUT  12.796.284-7.

RUT  15.219.898-1.
RUT  14.585.159-9.



MUNICIPALIDAD  DE  CHIGUAYANTE
Dirección  de Administración  de  Educación  Municipal

ESCUELA REPUBLICA FEDERAL ALEMANA:
GONZALEZ  INOSTROZA CYNTIA PAOLA
RECABARREN  INZUNZA SOLANGE  DEL PILAR

ESCUELA BASICA MANQUIMAVIDA:
CATHERINE  MOENA SOTO
MARCELA  IRIBARREN  SALAZAR
LORENA PASTÉN  LOBOS
ALFONSO CARRASCO VARELA
CRISTINA BECERRA VARGAS
CARLA SAN  MARTÍN AGUAYO
LUIS  QUIÑONES  SEPÚLVEDA

ESCUELA BALMACEDA SAAVEDRA L.:
CARRASCO GALLARDO  GISELA    ALEJANDRA
VASQUEZ SANTIBAÑEZ LIDIA DEL CARMEN
ROMERO  FRANCO  PRISCILA ANDREA
SOTO ARANEDA VICTOR  PATRICIO

10.  Que  por  correo

RUT  16.008.858-3.
RUT  16.515.322-7.

RUT  15.179.803-9.
RUT  13.953.887-0.
RUT  15.177.763-5.
RUT 7.881.674-0.
RUT  16.763.805-8.
RUT  16.284.234-K.
RUT 7.005.971 -1.

RUT  16.283.646-3.
RUT 8.353.8856.
RUT  15.615.540-3.
RUT 9.302.014-6.

electrónico  de  fecha  27  de  diciembre  de  2016  de  Coordinador  Comunal
UTP,     Sr.     Luis         Caro     Puentes,     que    Adjunta     documento     que     individualiza     los
establecimientos,  cursos,  descripción,  autorización  de  horas  y  nombres  de  los  docentes.
Según tabla que a continuación se indica:

NOMBREESTABLECIMIENTO
CURS0

CÓd
Descripción

CÓd
Descripción

AUTORIZ, nombre docente

LICEO  CHIGUAYANTE 01 3
Educación

02 Matemáticas 24
SUSANA ANGELICA

media NARVAEZ SALAMANCA

LICEO  CHIGUAYANTE 02 3
Educación

02 Matemáticas 24
RAUL HUMBERTO

media ORTEGA OPAZO

LICEO CHIGUAYANTE 03 3
Educación

02 Matemáticas 24
RAUL HUMBERTO

media ORTEGA OPAZO

LICEO CHIGUAYANTE 04 3
Educación

01 Castellano 24
MAGDALENA ELIZABETH

media PEREZ PEDREROS

LICEO  CHIGUAYANTE 05 3
Educación

01 Castellano 24
ARIEL ALEJANDRO

media VELOSO  HERNANDEZ
ESCUELA BASICA

01 1

Primer ciclo
02 Matemáticas 24

KARINA MACARENA RUIZ
JOHN  F.  KENNEDY básico VALENCIA
ESCUELA BASICA

02 2
Segundo

01 Castellano 24
LUCILA ELIZABETH

JOHN  F.  KENNEDY ciclo básico BRITO  LÓPEZ
ESCUELA BASICA

03 2
Segundo

02 Matemáticas 24
ANDREA CAROLINA

JOHN  F.  KENNEDY ciclo  básico ESCOBAR COFRÉ
ESCUELA BASICA

04 2
Segundo

02 Matemáticas 24
JAIME  GUSTAVO  LIZANA

JOHN  F.  KENNEDY ciclo básico MEZA
ESCUELA BASICA

05 1

Primer ciclo
02 Matemáticas 24

ELIZABETH  MARGOT
JOHN  F.  KENNEDY básico NOSTROZA SÁEZ
ESCUELA BASICA

06 1

Primer ciclo
01 Castellano 24

TATIANA CAROLINA
JOHN  F.  KENNEDY básico GONZÁLEZ ECHEVERRIA

ESCUELA BELGICA 01 1

Primer ciclo
01 Castellano 48

NOVA RIVAS  PAOLA
básico EUGENIA

ESCUELA BELGICA 02 1

Primer ciclo
02 Matemáticas 48

QUINTEROS VERGARA
básico JORGE ANTONIO

ESCUELA REPUBLICA
01 2

Segundo
01 Castellano 24

GONZALEZ INOSTROZA
FEDERAL ALEMANA ciclo básico CYNTIA PAOLA
ESCUELA REPUBLICA

02 2
Segundo

01 Castellano 24
GONZALEZ INOSTROZA

FEDERAL ALEMANA ciclo básico CYNTIA PAOLA
ESCUELA REPUBLICA

03 2
Segundo

02 Matemáticas 24
RECABARREN  INZUNZA

FEDERAL ALEMANA ciclo básico SOLANGE  DEL PILAR
ESCUELA REPUBLICA

04 2
Segundo

02 Matemáticas 24
RECABARREN  INZUNZA

FEDERAL ALEMANA ciclo básico SOLANGE  DEL PILAR
ESCUELA BASICA

01 1

Primer ciclo
01 Castellano 24 Catherine Moena SotoMAN Q U I MAVI DA básico

|  ESCUELA BASICA 02 2 Segundo 13 Hist.Universal 24 Marcela lribarren Salazar



MUNICIPALIDAD  DE  CHIGUAYANTE
Dirección  de Administración  de  Educación  Municipal

MANQUIMAVIDA ciclo básico y Geog.Gra,.
ESCUELA BASICA

03 2
Segundo

02 Matemáticas 24 Lorena Pastén LobosMANQUIMAVIDA ciclo  básico
ESCUELA BASICA

04 2
Segundo

02 Matemáticas 24 Alfonso Carrasco VarelaMANQUIMAVIDA ciclo  básico
ESCUELA BASICA

05 1

Primer ciclo
01 Castellano 24 Cristina Becerra VargasMANQUIMAVIDA básico

ESCUELA BASICA
06 1

Primer ciclo
02 Matemáticas 24 Carla San Martín AguayoMANQUIMAVIDA básico

ESCUELA BASICA
07 2

Segundo
13

Hist.Universal
24 Luis Quiñones SepúlvedaMANQUIMAVIDA ciclo básico y Geog.Gral.

ESCUELA BALMACEDA
01 1

Primer ciclo
01 Castellano 24

CARRASCO GALLARDO
SAAVEDRA L. básico GISELA    ALEJANDRA
ESCUELA BALMACEDA

02 1

Primer ciclo
02 Matemáticas 24

CARRASCO GALLARDO
SAAVEDRA L. básico GISELA    ALEJANDRA
ESCUELA BALMACEDA

03 1

Primer ciclo
01 Castellano 24

VASQUEZ SANTIBAÑEZ
SAAVEDRA L. básico LIDIA  DEL CARMEN
ESCUELA BALMACEDA

04 1

Primer ciclo
02 Matemáticas 24

VASQUEZ SANTIBAÑEZ
SAAVEDRA L. básico LIDIA  DEL CARMEN
ESCUELA BALMACEDA

05 1

Primer ciclo
01 Castellano 24

ROMERO FRANCO
SAAVEDRA L. básico PRISCILA ANDREA
ESCUELA BALMACEDA

06 1

Primer ciclo
02 Matemáticas 24

ROMERO FRANCO
SAAVEDRA L. básico PRISCILA ANDREA
ESCUELA BALMACEDA

07 2
Segundo

13
Hist.Universal

24
SOTO ARANEDA VICTOR

SAAVEDRA L. ciclo básico y  Geog.Gral. PATRICIO

11.  Que   en   los   establecimientos   educacionales   existen   docentes   que   realizan   clases   de
reforzamiento  educativo  en   más  de   un  curso.     Así   en   el   Liceo  de  Chiguayante   8-37,
respecto  de  don  RAÚL  HUMBERTO  ORTEGA  OPAZO,  por  2  cursos:  Escuela  República
Federal   Alemana    E-553,    respecto   de   GONZALEZ    INOSTROZA   CYNTIA   PAOLA   Y
RECABARREN   INZUNZA  SOLANGE   DEL   PILAR,   realizando  ambas  dos  cursos;   En   la
Escuela   Balmaceda   Saavedra   E-999,   respecto   de   CARRASCO   GALLARDO   GISELA,
ALEJANDRA,   VASQUEZ   SANTIBANEZ   LIDIA   DEL   CARMEN,   y   ROMERO   FRANCO
PRISCILA ANDREA,  realizando cada una dos cursos.

12.  Que  precisado  lo  anterior  corresponde  el  pago  por concepto  de  refuerzo  educativo  a  los
siguientes docentes respecto del monto que a continuación se indica:

NOMBRE ESTABLECIMIENTO NOMBRE DOCENTE CURSO MONTOAPAGAR. TOTAL

LICEO CHIGUAYANTE
SUSANA ANGELICA NARVAEZ

01

$26.490$13.245$16.777 $65.342

SALAMANCA $8.830

RAUL HUMBERTO ORTEGA OPAZO 02

$33.554$22.075$12.362$19.426 $87.417

RAUL HUMBERTO ORTEGA OPAZO 03

$30.905$17.660$7.064$8.830 $64.459

MAGDALENA ELIZABETH  PEREZ
04

$13.245$14.128$12.362 $48.565

PEDREROS $8.830

ARIEL ALEJANDRO VELOSO
05

$44.150$24.724$10.596 $92.715

HERNANDEZ $13.245

TOTAL ESTABLECIMIENTO $358.498.-

ESCUELA BASICA JOHN  F.  KENNEDY KARINA MACARENA RUIZ VALENCIA 01

$27.373$22.958$9.713$58.278 $118.322

LUCILA  ELIZABETH  BRITO  LÓPEZ 02 $15.894 $70.640



MUNICIPALIDAD  DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración  de  Educación  Municipal

$23.841$14.128$16.777

ANDREA CAROLINA ESCOBAR COFRE 03

$22.075$22.958$80.353 $125.386

JAIME GUSTAVO LIZANA MEZA 04

$35.320$28.256$22.075$30.905 $116.556

ELIZABETH  MARGOT INOSTROZA SÁEZ 05

$23.841$45.033$13.245$75.055 $157.174

TATIANA CAROLINA GONZALEZ
06

$22.958$23.841$8.830 $77.704

ECHEVERRIA $22.075

TOTAL ESTABLECIMIENTO $665.782

ESCUELA BELGICA

NOVA RIVAS  PAOLA EUGENIA

01

$70.640$79.470$70.640$141.280 $362.030

QulNTERoS vERGAFm JORGE
02

$70.640$79.470$70.640 $362.030

ANTONIO $141.280

TOTAL ESTABLECIMIENTO $724.060

ESCUELA REPUBLICA FEDERAL
GONZALEZ INOSTROZA CYNTIA PAOLA 01

$30.022$21.192$35.320 $105.960

ALEMANA $19.426

GONZALEZ INOSTROZA CYNTIA PAOLA 02

$59.161$23.841$20.529$22.958 $126.489

RECABARREN  INZUNZA SOLANGE  DELPILAR
03

$51.214$20.309$26.490 $117.439

$19.426

RECABARREN  INZUNZA SOLANGE  DELPILAR
04

$63.576$24.724$27.373 $138.631

$22.958

TOTAL ESTABLECIMIENTO $488.519

ESCUELA BASICA MANQUIMAVIDA CATHERINE MOENA SOTO 01

$16.777$49.448$12.362$49.448 $128.035

MARCELA IRIBARREN  SALAZAR 02

$10.596$30.905$15.894 $57.395

LORENA PASTÉN  LOBOS 03

$12.362$25.607$17.660$38.852 $94.481

ALFONSO CARRASCO VARELA 04

$19.426$29.139$17.660 $66.225

CRISTINA BECERRA VARGAS 05

$32.671$49.448$49.448$24.724 $156.291

CARLA SAN MARTÍN AGUAYO 06

$17.660$38.852$18.837$38.852 $114.201



MUNICIPALIDAD  DE  CHIGUAYANTE
Dirección  de Administración  de  Educación  Municipal

LUIS  QUIÑONES SEPÚLVEDA 07
$31.788$21.192 $52.980

TOTAL ESTABLECIMIENTO $669.608

ESCUELA BALMACEDA SAAVEDRA L.
CARRASCO GALLARDO GISELA

1

$52.980$52.980 $158.940

1               `N   ,-`

CARRASCO GALLARDO GISELAALEJANDRA

2

$52.980$52.980$52.980
$158.940

VASQUEZ SANTIBAÑEZ LIDIA DELCARMEN 3

$52.980$70.640$70.640
SZ11 _.92o

VASQUEZ SANTIBAÑEZ LIDIA  DELCARMEN

4

$70.640$70.640$70.640
$211.920

ROMERO  FRANCO PRISCILA ANDREA 5

$70.640$21.139$31.`788

S_92.71_5

111 •             ,1®1

ROMERO  FRANCO PRISCILA ANDREA 6

$30.022$31.788 $93.598

SOTO ARANEDA VICTOR PATRICIO 7

$31.788$51.214$47.682
il5o.11o

TOTAL ESTABLECIMIENTO
$51.214

$1.078.143

TOTAL
$3.984.610 $3.984.610

DECRETO:

1.    AUTORÍCESE    a    paga    en    las    remuneraciones    del    mes    de    diciembre    del    año   2016,
Reforzamiento  Educativo   según  liquidación  correspondiente al  mes de octubre a diciembre del
año  2016  a  los  profesionales  de  la  educación,  según  los  establecimientos  indicados  y  por los
montos que a continuación  se indica:

NOMBRE ESTABLECIMIENTO NOMBRE DOCENTE TOTÁL

LICEO CHIGUAYANTE
L§±±£4A!4LANGELICA NARVAEZ SALAMANCARAULHUMBERTOORTEGAOPAZORAULHUMBERTOORTEGAOPAZOMAGDALENAELIZABETHPEREZPEDREROSARIELALEJANDROVELOSOHERNANDEZ $65.34_2

$87.417

$64.45_9

$48.565

$92.715

TOTAL ESTABLECIMIENTO $358.498.-

ESCUELA BASICA JOHN  F.  KENNEDY KARINA MACARENA RUIZ VALENCIALUCILAELIZABETHBRITOLÓPEZANDREACAROLINAESCOBARCOFRÉ $118.322

$70.640

$125.3-86

JAIME GUSTAVO LIZANA MEZA $116.556

ELIZABETH  MARGOT INOSTROZA SÁEZTATIANACAROLINAGONZÁLEZECHEVERRIA $157.174-

$77.704

TOTAL ESTABLECIMIENTO $665.782

ESCUELA BELGICA NOVA RIVAS  PAOLA EUGENIA $362.030

QUINTEROS VERGAFU JORGE ANTONIO $362.03Ó

TOTAL ESTABLECIMIENTO $724.06Ü

ESCUELA REPUBLICA FEDERAL ALEMANA GONZALEZ INOSTROZA CYNTIA PAOLA $105.96Ó

GONZALEZ INOSTROZA CYNTIA PAOLA $126.489-



MUNICIPALIDAD  DE CHIGUAYANTE
Dirección  de Administración  de  Educación  Municipal

RECABARREN  INZUNZA SOLANGE  DEL PILAR $117.439

RECABARREN  INZUNZA SOLANGE  DEL PILAR $138.631

TOTAL ESTABLECIMIENTO $488.519

ESCUELA BASICA MANQUIMAVIDA CATHERINE MOENA SOTO $128.035

MARCELA IRIBARREN  SALAZAR $57.395

LORENA PASTÉN  LOBOS $94.481

ALFONSO CARRASCO VARELA $66.225

CRISTINA BECERRA VARGAS $156.291

CARLA SAN MARTÍN AGUAYO $114.201

LUIS  QulÑONES SEPÚLVEDA $52.980

TOTAL ESTABLECIMIENTO $669.608

ESCUELA BALMACEDA SAAVEDRA L. CARRASCO GALLARDO GISELA   ALEJANDRA $158.940

CARRASCO GALLARDO GISELA   ALEJANDFU $158.940

VASQUEZ SANTIBAÑEZ LIDIA DEL CARMEN $211.920

VASQUEZ SANTIBAÑEZ LIDIA DEL CARMEN $211.920

ROMERO  FRANCO PRISCILA ANDREA $92.715

ROMERo FFmNCo pRISCILA ANDREA $93.598

SOTO ARANEDA VICTOR PATRICIO $150.110

TOTAL ESTABLECIMIENTO $1.078.143

TOTAL
$3.984.610

2.     IMPÚTESE el gasto que  irroga el  presente decreto  referido a  la cuenta   215.21,  de  la  Dirección
de Administración  de  Educación  Municipal.

Distribución

•               Contraloría General de  la  República
•               Alcaldía
•               Secretaria Municipal
•              Director de control

DAEM  (3)
ado.-

P/LCP/FSS/DLS/JOV/jov


